

证券代码：000982 证券简称：*ST 中绒 公告编号：2017-63

宁夏中银绒业股份有限公司 关于 2016 年年度报告的补充更正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

宁夏中银绒业股份有限公司(以下简称“公司”、“本公司”或“中银绒业”)2017年4月29日披露2016年年度报告全文及摘要(公告编号：2017-37、2017-38)后，公司收到深圳证券交易所的年报问询函，经交易所事后审查以及公司自查，现对公司2016年年报及摘要补充更正披露如下：

一、原公告内容：“第四节 经营情况讨论与分析 二 主营业务分析 2 收入与成本 (3) 公司实物销售收入是否大于劳务收入”(年报全文第14页)原披露如下：

(3) 公司实物销售收入是否大于劳务收入

☒ 是 ☐ 否

行业分类	项目	单位	2016 年	2015 年	同比增减
纺织行业纱线	销售量	公斤	1,032,703.27	851,888.97	21.23%
	生产量	公斤	3,002,013.56	2,312,513.26	29.82%
	库存量	公斤	561,160.11	737,925.22	-23.95%
纺织行业服饰及制品	销售量	件	9,368,798	5,947,189	57.53%
	生产量	件	9,451,648	5,830,115	62.12%
	库存量	件	701,265	618,415	13.40%

相关数据同比发生变动 30%以上的原因说明

☐ 适用 ☒ 不适用

现补充更正为：

(3) 公司实物销售收入是否大于劳务收入

☒ 是 ☐ 否

公司 2016 年度主要产品产销存如下表：

行业分类	项目	单位	2016 年	2015 年	同比增减
水洗绒	销售量	公斤	1,199,336.45	1,171,357.80	2.39%
	生产量	公斤	2,235,071.64	2,135,412.99	4.67%
	库存量	公斤	454,625.45	703,391.51	-35.37%
无毛绒	销售量	公斤	43,053.05	24,222.99	77.74%
	生产量	公斤	699,445.18	1,144,424.20	-38.88%
	库存量	公斤	2,910,960.98	3,444,855.34	-15.50%
绒条	销售量	公斤	3,389.49	27,775.72	-87.80%
	生产量	公斤	28,550.55	25,666.72	11.24%
	库存量	公斤	94,842.42	69,681.36	36.11%
纱线	销售量	公斤	1,032,703.27	851,888.97	21.23%
	生产量	公斤	3,002,013.56	2,312,513.26	29.82%
	库存量	公斤	561,160.11	737,925.22	-23.95%
羊绒服饰及制品	销售量	件	9,368,798.00	5,947,189.00	57.53%
	生产量	件	9,451,648.00	5,830,115.00	62.12%
	库存量	件	701,265.00	618,415.00	13.40%
其他非羊绒服饰	销售量	件/米	13,282,768.00	14,206,632.00	-6.50%
	生产量	件/米	13,281,585.00	14,077,831.00	-5.66%
	库存量	件/米	150,715.00	151,898.00	-0.78%

注：公司水洗绒、无毛绒、绒条、纱线等产品因其产品特性，即直接用于对外销售，同时也做为下游产品的原材料使用。

相关数据同比发生变动 30%以上的原因说明

☒适用 ☐不适用

公司 2016 年水洗绒库存降低 35.37%，无毛绒生产下降 38.88%、库存下降 15.50%，主要为公司本年控制原料采购降低库存所致；羊绒制品销售量增加 57.53%、生产量增加 62.12%，主要原因为公司产能扩充客户订单增加所致。

二、原公告内容：年度报告“第四节 经营情况讨论与分析”，二 主营业务分析 2 收入与成本（5）营业成本构成（年报全文第 15 页）原披露如下：

行业和产品分类

单位：元

行业分类	项目	2016 年		2015 年		同比增减
		金额	占营业成本比重	金额	占营业成本比重	
纺织行业	营业成本	2,926,627,721.77	100.00%	2,792,648,025.51	100.00%	

现补充更正为：

单位：元

行业分类	项目	2016 年		2015 年		同比增减
		金额	占营业成本比重	金额	占营业成本比重	
纺织行业	营业成本	2,926,627,721.77	100.00%	2,792,648,025.51	100.00%	4.80%

三、原公告内容：“第四节 经营情况讨论与分析 二 主营业务分析 2 收入与成本 （8）主要销售客户和主要供应商情况”（年报全文第15、16页）原披露如下：

公司主要销售客户情况

前五名客户合计销售金额（元）	1,469,015,755.05
前五名客户合计销售金额占年度销售总额比例	44.35%
前五名客户销售额中关联方销售额占年度销售总额比例	0.00%

公司前 5 大客户资料

序号	客户名称	销售额（元）	占年度销售总额比例
1	客户 A	742,645,934.29	22.42%
2	客户 B	351,500,814.76	10.61%
3	客户 C	180,508,830.77	5.45%
4	客户 D	101,554,364.67	3.07%
5	客户 E	92,805,810.56	2.80%
合计	--	1,469,015,755.05	44.35%

主要客户其他情况说明

☐ 适用 ☒ 不适用

公司主要供应商情况

前五名供应商合计采购金额（元）	593,707,030.52
前五名供应商合计采购金额占年度采购总额比例	27.69%
前五名供应商采购额中关联方采购额占年度采购总额比例	0.00%

公司前 5 名供应商资料

序号	供应商名称	采购额（元）	占年度采购总额比例
1	供应商 A	176,825,760.00	8.25%
2	供应商 B	130,201,006.56	6.07%
3	供应商 C	99,383,191.27	4.63%
4	供应商 D	97,045,925.77	4.53%
5	供应商 E	90,251,146.92	4.21%
合计	--	593,707,030.52	27.69%

主要供应商其他情况说明

☐ 适用 ☒ 不适用

现补充更正为：

公司主要销售客户情况

前五名客户合计销售金额（元）	1,469,015,755.05
前五名客户合计销售金额占年度销售总额比例	44.35%
前五名客户销售额中关联方销售额占年度销售总额比例	0.00%

公司前 5 大客户资料

序号	客户名称	销售额（元）	占年度销售总额比例
1	UNIQLO CO. LTD TOKYO OFFICE	742,645,934.29	22.42%
2	H&M Henes & Mauritz Logistics AB	351,500,814.76	10.61%
3	THE TJX COMPANIES INC	180,508,830.77	5.45%
4	吴忠市忠兴绒业有限公司	101,554,364.67	3.07%
5	AB Lindex	92,805,810.56	2.80%
合计	--	1,469,015,755.05	44.35%

主要客户其他情况说明

☒ 适用 ☐ 不适用

公司与上述客户之间无非经营性资金往来。

公司主要供应商情况

前五名供应商合计采购金额（元）	593,707,030.52
前五名供应商合计采购金额占年度采购总额比例	27.69%
前五名供应商采购额中关联方采购额占年度采购总额比例	0.00%

公司前 5 名供应商资料

序号	供应商名称	采购额（元）	占年度采购总额比例
1	李洪勋	176,825,760.00	8.25%
2	CAMBO HONG XING INTERNATIONAL KNITTING CO., LTD	130,201,006.56	6.07%
3	灵武市俊峰绒业有限责任公司	99,383,191.27	4.63%
4	河北宇腾羊绒制品有限公司	97,045,925.77	4.53%
5	宁夏盛龙羊绒制品有限公司	90,251,146.92	4.21%
合计	--	593,707,030.52	27.69%

主要供应商其他情况说明

☒ 适用 ☐ 不适用

经了解，公司控股股东中绒集团目前存在为灵武市俊峰绒业有限公司提供贷款担保，具体情况如下表：

单位：万元

借款单位	担保单位	担保金额	贷款时间	担保期限	担保方式
灵武市俊峰绒业有限公司	宁夏中银绒业国际集团有限公司	1,600.00	2016.7	1年	保证
灵武市俊峰绒业有限公司	宁夏中银绒业国际集团有限公司	1,100.00	2016.7	1年	保证
合计		2,700.00			

公司与上述客户或供应商同时涉及购销的情形见下表： 单位：万元

供应商名称	2016 年度无毛绒采购金额	2016 年度销售水洗绒金额
灵武市俊峰绒业有限责任公司	9,938.32	6,847.81
吴忠市忠兴绒业有限公司	7,122.14	10,155.44
合计	17,060.46	17,003.25

与上述供应商主要涉及同时销售及采购的具体业务为上述单位向公司、恒天贸易公司销售无毛绒及向原料公司采购水洗绒。

四、原公告内容：年度报告“第五节 重要事项”十七重大合同及其履行情况 2 重大担保 （1）担保情况（年报全文第 37-38 页）原披露内容如下：

单位：万元

公司与子公司之间担保情况								
担保对象名称	担保额度 相关公告 披露日期	担保额度	实际发生日期 (协议签署日)	实际担保金 额	担保类型	担保期	是否履行 完毕	是否为关 联方担保
宁夏中银绒业原料有限公司	2016 年 04 月 28 日	304,055	2015 年 06 月 18 日	9,800		2015/6/18-2017/6/17	否	是
宁夏中银绒业原料有限公司	2016 年 04 月 28 日	304,055	2015 年 07 月 09 日	11,200		2015/7/9-2017/7/8	否	是
中银柬埔寨纺织品有限公司	2016 年 04 月 28 日	304,055	2015 年 07 月 06 日	652.08		2015/7/6-2016/7/1	否	是
中银柬埔寨纺织品有限公司	2016 年 04 月 28 日	304,055	2015 年 07 月 09 日	2,774.8		2015/7/9-2016/7/8	否	是
中银柬埔寨纺织品有限公司	2016 年 04 月 28 日	304,055	2015 年 09 月 07 日	173.43		2015/9/7-2016/9/6	否	是
中银柬埔寨纺织品有限公司	2016 年 04 月 28 日	304,055	2015 年 10 月 07 日	138.74		2015/10/7-2016/10/6	否	是
宁夏中银绒业原料有限公司	2016 年 04 月 28 日	304,055	2016 年 05 月 16 日	3,600		2016/5/16-2016/5/25	是	是
香港东方羊绒有限公司	2016 年 04 月 28 日	304,055	2016 年 01 月 23 日	7,197.2		2016/1/23-2016/12/15	是	是
香港东方羊绒有限公司	2016 年 04 月 28 日	304,055	2015 年 06 月 25 日	16,856.91		2015/6/25-2016/6/24	是	是
报告期内审批对子公司担保额度合计（B1）		304,055		报告期内对子公司担保实际发生额合计（B2）				27,654.11
报告期末已审批的对子公司担保额度合计（B3）		304,055		报告期末对子公司实际担保余额合计（B4）				24,739.04
公司担保总额（即前三大项的合计）								
报告期内审批担保额度合计		304,055		报告期内担保实际发生额				27,654.11

(A1+B1+C1)		合计 (A2+B2+C2)	
报告期末已审批的担保额度合计 (A3+B3+C3)	304,055	报告期末实际担保余额合 计 (A4+B4+C4)	24,739.04
实际担保总额 (即 A4+B4+C4) 占公司净资产的比例			13.23%

现补充更正为:

单位: 万元

公司与子公司之间担保情况								
担保对象名称	担保额度 相关公告 披露日期	担保额度	实际发生日期 (协议签署日)	实际担保金 额	担保类型	担保期	是否履行 完毕	是否为关 联方担保
宁夏中银绒业原料有 限公司	2016年04 月28日	304,055	2015年06月18 日	9,800	连带责任保 证	2015/6/18- 2017/6/17	否	是
宁夏中银绒业原料有 限公司	2016年04 月28日	304,055	2015年07月09 日	11,200	连带责任保 证	2015/7/9-2 017/6/17	否	是
中银柬埔寨纺织品有 限公司	2016年04 月28日	304,055	2016年07月05 日	652.08	连带责任保 证	2016/7/5-2 017/7/4	否	是
中银柬埔寨纺织品有 限公司	2016年04 月28日	304,055	2016年07月11 日	2,774.8	连带责任保 证	2016/7/11- 2017/7/10	否	是
报告期内审批对子公司担保额度 合计 (B1)		304,055		报告期内对子公司担保实 际发生额合计 (B2)				3,426.88
报告期末已审批的对子公司担保 额度合计 (B3)		304,055		报告期末对子公司实际担 保余额合计 (B4)				24,426.88
公司担保总额 (即前三大项的合计)								
报告期内审批担保额度合计 (A1+B1+C1)		304,055		报告期内担保实际发生额 合计 (A2+B2+C2)				3,426.88
报告期末已审批的担保额度合计 (A3+B3+C3)		304,055		报告期末实际担保余额合 计 (A4+B4+C4)				24,426.88
实际担保总额 (即 A4+B4+C4) 占公司净资产的比例				13.06%				

五、原公告内容: “第五节 重要事项 十八 社会责任情况 1 履行精准扶贫社会责任情况 (2) 上市公司年度精准扶贫工作情况” (年报全文第40页)

原披露内容如下:

(2) 上市公司年度精准扶贫工作情况

指标	计量单位	数量/开展情况
一、总体情况	--	--
其中: 1.资金	万元	166.01
3.帮助建档立卡贫困人口脱贫数	人	200

二、分项投入	---	---
1.产业发展脱贫	---	---
2.转移就业脱贫	---	---
其中： 2.1 职业技能培训投入金额	万元	151.81
2.2 职业技能培训人数	人次	1,700
3.易地搬迁脱贫	---	---
4.教育脱贫	---	---
其中： 4.1 资助贫困学生投入金额	万元	10.9
4.2 资助贫困学生人数	人	29
4.3 改善贫困地区教育资源投入金额	万元	3.3
5.健康扶贫	---	---
6.生态保护扶贫	---	---
7.兜底保障	---	---
8.社会扶贫	---	---
9.其他项目	---	---
其中： 9.1.项目个数	个	4
9.2.投入金额	万元	11,000
9.3.帮助建档立卡贫困人口脱贫数	人	176
三、所获奖项（内容、级别）	---	---
国务院扶贫领导开发小组		全国社会扶贫先进集体-2014 年

现更正为：

（2）上市公司年度精准扶贫工作情况

指标	计量单位	数量/开展情况
一、总体情况	---	---
其中： 1.资金	万元	166.01
3.帮助建档立卡贫困人口脱贫数	人	200
二、分项投入	---	---
1.产业发展脱贫	---	---
2.转移就业脱贫	---	---
其中： 2.1 职业技能培训投入金额	万元	151.81
2.2 职业技能培训人数	人次	1,700
3.易地搬迁脱贫	---	---
4.教育脱贫	---	---
其中： 4.1 资助贫困学生投入金额	万元	10.9
4.2 资助贫困学生人数	人	29
4.3 改善贫困地区教育资源投入金额	万元	3.3

5.健康扶贫	——	——
6.生态保护扶贫	——	——
7.兜底保障	——	——
8.社会扶贫	——	——
9.其他项目	——	——
其中： 9.1.项目个数	个	
9.2.投入金额	万元	
9.3.帮助建档立卡贫困人口 脱贫数	人	
三、所获奖项（内容、级别）	——	——
国务院扶贫领导开发小组		全国社会扶贫先进集体-2014 年

六、原公告内容：“第六节 股份变动及股东情况 一 股份变动情况 1股份变动情况”（年报全文第53、54页）补充“股份变动期后事项”披露如下：

根据中国证券监督管理委员会《上市公司证券发行管理办法》的规定及发行对象的承诺，经中国证券监督管理委员会“证监许可[2013]1472”文核准，公司于2014年3月向控股股东中绒集团和中信证券股份有限公司共2家特定投资者非公开发行人民币普通股511,111,110股，占公司总股本的28.3157%，限售期36个月，自2017年3月31日起可上市流通。公司于2017年3月30日披露了“关于非公开发行限售股份解除限售的提示性公告”（公告编号2017-26）。

本次解除限售前后公司股本结构

	本次解除限售前		本次变动	本次解除限售后	
	股份数量（股）	比例	股份数量（股）	股份数量（股）	比例
一、有限售条件股份	511,111,110	28.3157%	-511,111,110	0	0
1、国家持股					
2、国有法人持股					
3、其他内资持股	511,111,110	28.3157%	-511,111,110	0	0
其中：境内非国有法人持股	511,111,110	28.3157%	-511,111,110	0	0
境内自然人持股					

4、外资持股					
其中：境外法人持股					
境外自然人持股					
5、高管股份					
二、无限售条件股份	1,293,932,169	71.6843%	+511,111,110	1,805,043,279	100%
1、人民币普通股	1,293,932,169	71.6843%	+511,111,110	1,805,043,279	100%
2、境内上市的外资股					
3、境外上市的外资股					
4、其他					
三、股份总数	1,805,043,279	100.00%	0	1,805,043,279	100.00%

本次解除限售股份及上市流通具体情况如下：

序号	限售股份持有人名称	持有限售股份数（股）	本次可上市流通股数（股）	本次可上市流通股数占公司无限售股份总数的比例（%）	本次可上市流通股数占公司总股本的比例（%）	冻结的股份数量（股）
1	宁夏中银绒业国际集团有限公司	444,444,444	444,444,444	34.3484%	24.6224%	444,444,444
2	中信证券股份有限公司	66,666,666	66,666,666	5.1523%	3.6933%	
	合计	511,111,110	511,111,110	39.5007%	28.3157%	444,444,444

七、原公告内容：“第六节 股份变动及股东情况 三 股东和实际控制人情况 1 公司股东数量及持股情况”（年报全文第53、54页）补充披露期后事项如下：

本公司控股股东宁夏中银绒业国际集团有限公司持有的公司 12,500,000 股（占其持有公司股份总数的 2.42%）于 2017 年 3 月 28 日被宁夏回族自治区高级

人民法院司法轮候冻结。上述股份被司法轮候冻结系因党增秀与宁夏中银绒业国际集团有限公司、宁夏中绒圣达股权投资合伙企业（有限合伙）的纠纷，申请人党增秀提出财产保全申请，宁夏回族自治区高级人民法院出具（2017）宁民初14-1号“民事裁定书”裁定依法冻结、查封被申请人宁夏中银绒业国际集团有限公司、宁夏中绒圣达股权投资合伙企业（有限合伙）11,373.2997万元银行存款或价值相当的财产，并于3月28日执行冻结宁夏中银绒业国际集团有限公司所持本公司上述股份。该案已经开庭，截至本公告披露日，尚未判决。

八、年度报告“第十一节 财务报表”2、母公司资产负债表(年报全文第 78、79 页)

科目	原披露	调整数	补充更正后
长期股权投资	5,007,820,210.69	-779,535,244.83	4,228,284,965.86
非流动资产合计	9,058,425,837.64	-779,535,244.83	8,278,890,592.81
资产总计	11,428,334,613.08	-779,535,244.83	10,648,799,368.25
未分配利润	-1,075,755,816.45	-779,535,244.83	-1,855,291,061.28
股东权益合计	2,761,751,974.39	-779,535,244.83	1,982,216,729.56
负债及股东权益总计	11,428,334,613.08	-779,535,244.83	10,648,799,368.25

九、年度报告“第十一节 财务报表”4、母公司资利润表(年报全文第 78、79 页)

科目	原披露	调整数	补充更正后
资产减值损失	109,643,388.75	779,535,244.83	889,178,633.58
营业利润	-568,177,645.67	-779,535,244.83	-1,347,712,890.50
利润总额	-514,171,142.83	-779,535,244.83	-1,293,706,387.66
净利润	-600,014,415.97	-779,535,244.83	-1,379,549,660.80
综合收益总额	-600,014,415.97	-779,535,244.83	-1,379,549,660.80

十、年度报告“第十一节 财务报表”5、合并现金流量表（年报全文第 84、85 页）

项 目	原披露	调整数	补充调整后
销售商品、提供劳务收到的现金	3,730,953,158.28	65,000,000.00	3,795,953,158.28
收到其他与经营活动有关的现金	326,821,909.17	-65,000,000.00	261,821,909.17

经营活动现金流入小计	4,143,249,250.06		4,143,249,250.06
购买商品、接受劳务支付的现金	2,902,395,839.02	250,000,000.00	3,152,395,839.02
支付其他与经营活动有关的现金	683,456,031.14	-250,000,000.00	433,456,031.14
经营活动现金流出小计	4,026,429,259.53		4,026,429,259.53
经营活动产生的现金流量净额	116,819,990.53		116,819,990.53

十一、年度报告“第十一节 财务报告”七 合并财务报表项目注释 预付款项

(1) 预付款项按账龄列示(年报全文第 124 页)

龄	原披露		调整数		补充调整后	
	期末余额		期末余额		期末余额	
	金额	比例	金额	比例	金额	比例
1 年以内	167,841,160.32	26.08%	119,732,297.87		287,573,458.19	84.46%
1 至 2 年	150,426,207.98	65.79%	-119,732,297.87		30,693,910.11	9.01%
2 至 3 年	19,881,367.21	7.77%			19,881,367.21	5.84%
3 年以上	2,341,849.49	0.36%			2,341,849.49	0.69%
合计	340,490,585.00				340,490,585.00	

十二、年度报告“第十一节 财务报告”七 合并财务报表项目注释 73、现金流

量表项目(年报全文第 167 页)原披露为:

(1) 收到的其他与经营活动有关的现金

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
政府补助收入	79,862,419.55	117,328,913.93
利息收入	24,608,245.30	21,268,573.63
往来款保证金等其他现金收入	222,351,244.32	6,260,570.78
合计	326,821,909.17	144,858,058.34

(2) 支付的其他与经营活动有关的现金

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
销售费用、管理费用	211,742,979.41	190,548,131.23
银行手续费	2,321,230.58	10,250,659.07
捐赠支出		234,840.21
其他单位往来款及保证金	469,391,821.15	1,356,375.72
合计	683,456,031.14	202,390,006.23

现补充更正为:

(1) 收到的其他与经营活动有关的现金

项目	本期发生额	上期发生额
政府补助收入	79,862,419.55	117,328,913.93
利息收入	24,608,245.30	21,268,573.63
往来款保证金等其他现金收入	157,351,244.32	6,260,570.78
合计	261,821,909.17	144,858,058.34

(2) 支付的其他与经营活动有关的现金

项目	本期发生额	上期发生额
销售费用、管理费用	211,742,979.41	190,548,131.23
银行手续费	2,321,230.58	10,250,659.07
捐赠支出		234,840.21
其他单位往来款及保证金	219,391,821.15	1,356,375.72
合计	433,456,031.14	202,390,006.23

十三、年度报告“第十一节 财务报告”，十二关联方与关联交易 5 关联交易情况（1）、购销商品、提供和接受劳务的关联交易（年报全文第 183 页）原披露为：

关联方	关联交易内容	本期发生额	获批的交易额度	是否超过交易额度	上期发生额
宁夏中银大唐饭店有限公司	餐饮、住宿服务	2,504,760.00	6,000,000.00	否	2,072,677.00
宁夏圣融贷款担保有限公司	担保费	2,600,000.00			

现补充更正为：

关联方	关联交易内容	本期发生额	获批的交易额度	是否超过交易额度	上期发生额
宁夏中银大唐饭店有限公司	餐饮、住宿服务	3,077,382.42	6,000,000.00	否	6,093,166.32
宁夏圣融贷款担保有限公司	担保费	2,600,000.00			

十四、年度报告“第十一节 财务报告”，十二关联方与关联交易 5 关联交易情况（4）、关联担保情况（年报全文第 184 页）原披露为：
本公司作为担保方

单位：元

被担保方	担保金额	担保起始日	担保到期日	担保是否已经履行完毕
------	------	-------	-------	------------

宁夏中银绒业原料有限公司	98,000,000.00	2015年06月18日	2017年06月17日	否
宁夏中银绒业原料有限公司	112,000,000.00	2015年07月09日	2017年07月08日	否
中银柬埔寨纺织品有限公司	6,520,780.00	2015年07月06日	2016年07月01日	否
中银柬埔寨纺织品有限公司	27,748,000.00	2015年07月09日	2016年07月08日	否
中银柬埔寨纺织品有限公司	1,734,250.00	2015年09月07日	2016年09月06日	否
中银柬埔寨纺织品有限公司	1,387,400.00	2015年10月07日	2016年10月06日	否

现补充更正为：

本公司作为担保方

单位：元

被担保方	担保金额	担保起始日	担保到期日	担保是否已经履行完毕
宁夏中银绒业原料有限公司	98,000,000.00	2015年6月18日	2017年6月17日	否
宁夏中银绒业原料有限公司	112,000,000.00	2015年7月9日	2017年6月17日	否
中银柬埔寨纺织品有限公司	6,520,780.00	2016年7月5日	2017年7月4日	否
中银柬埔寨纺织品有限公司	27,748,000.00	2016年7月11日	2017年7月10日	否

十五、年度报告“第十一节 财务报告”，十二关联方与关联交易 5 关联交易情况（4）、其他关联交易（年报全文第 187 页）原披露为：

单位：元

关联利息支出		
关联方	2016 年度确认的利息费用	2015 年度确认的利息费用
拉萨和润咨询服务有限公司	627,472.61	571,930.14
凯欣（香港）有限公司	834,316.34	
中绒集团	3,677,936.92	
宁夏圣融贷款担保有限公司	300,875.00	

现补充更正为：

单位：元

关联利息支出		
关联方	2016 年度确认的利息费用	2015 年度确认的利息费用
拉萨和润咨询服务有限公司	627,472.61	571,930.14
凯欣（香港）有限公司	834,316.34	
中绒集团	2,553,360.57	8,921,121.60
宁夏圣融贷款担保有限公司	300,875.00	

十六、年度报告“第十一节 财务报告”，十六 其他重要事项 1 前期会计差错更正（1）追溯重述法（年报全文第 190 页）原披露为：

单位：元

会计差错更正的内容	处理程序	受影响的各个比较期间 报表项目名称	累积影响数
追溯调整 12-13 年涉案事件对公司的影响		存货	-449,093,873.44
追溯调整 12-13 年涉案事件对公司的影响		未分配利润	-449,093,873.44

现补充更正为

单位：元

会计差错更正的内容	处理程序	受影响的各个比较期间 报表项目名称	累积影响数
追溯调整 12-13 年涉案事件对公司的影响		存货	-449,093,873.44
追溯调整 12-13 年涉案事件对公司的影响		盈余公积	-44,909,387.34
追溯调整 12-13 年涉案事件对公司的影响		未分配利润	-404,184,486.10

十七、年度报告“第十一节 财务报告”，十七 母公司财务报表主要项目注释 3 长期股权投资（年报全文第 198、199 页）原披露为：

单位：元

项目	期末余额			期初余额		
	账面余额	减值准备	账面价值	账面余额	减值准备	账面价值
对子公司投资	5,007,820,210.69		5,007,820,210.69	3,098,225,249.46		3,098,225,249.46
合计	5,007,820,210.69		5,007,820,210.69	3,098,225,249.46		3,098,225,249.46

（1）对子公司投资

单位：元

被投资单位	期初余额	本期增加	本期减少	期末余额	本期计提减值准备	减值准备期末余额
卓文时尚公司	412,500,000.00			412,500,000.00		
邓肯服饰公司	203,755,787.21			203,755,787.21		
香港东方公司	18,327,200.00			18,327,200.00		
英国邓肯公司	118,448,506.62			118,448,506.62		
中银原料公司	1,460,187,000.00			1,460,187,000.00		
日本中银公司	545,446.30			545,446.30		

美国中银公司	162,256,515.00			162,256,515.00		
柬埔寨中银公司	151,904,794.33	12,987,200.00		164,891,994.33		
江阴中绒公司	50,000,000.00			50,000,000.00		
中银进出口公司	20,000,000.00			20,000,000.00		
中银培训学校	300,000.00			300,000.00		
恒天基金公司	500,000,000.00			500,000,000.00		
中银亚麻公司		1,468,991,731.73		1,468,991,731.73		
中银毛精纺公司		427,616,029.50		427,616,029.50		
合计	3,098,225,249.46	1,909,594,961.23		5,007,820,210.69		

现补充更正为：

单位：元

项目	期末余额			期初余额		
	账面余额	减值准备	账面价值	账面余额	减值准备	账面价值
对子公司投资	5,007,820,210.69	779,535,244.83	4,228,284,965.86	3,098,225,249.46		3,098,225,249.46
合计	5,007,820,210.69	779,535,244.83	4,228,284,965.86	3,098,225,249.46		3,098,225,249.46

(1) 对子公司投资

单位：元

被投资单位	期初余额	本期增加	本期减少	期末余额	本期计提减值准备	减值准备期末余额
卓文时尚公司	412,500,000.00			412,500,000.00		
邓肯服饰公司	203,755,787.21			203,755,787.21		
香港东方公司	18,327,200.00			18,327,200.00		
英国邓肯公司	118,448,506.62			118,448,506.62	32,377,812.51	32,377,812.51
中银原料公司	1,460,187,000.00			1,460,187,000.00	660,743,590.27	660,743,590.27
日本中银公司	545,446.30			545,446.30		
美国中银公司	162,256,515.00			162,256,515.00	70,132,816.51	70,132,816.51
柬埔寨中银公司	151,904,794.33	12,987,200.00		164,891,994.33		
江阴中绒公司	50,000,000.00			50,000,000.00	16,281,025.54	16,281,025.54
中银进出口公司	20,000,000.00			20,000,000.00		
中银培训学校	300,000.00			300,000.00		
恒天基金公司	500,000,000.00			500,000,000.00		
中银亚麻公司		1,468,991,731.73		1,468,991,731.73		
中银毛精纺公司		427,616,029.50		427,616,029.50		
合计	3,098,225,249.46	1,909,594,961.23		5,007,820,210.69	779,535,244.83	779,535,244.83

十八、年度报告“第十一节 财务报告”，十八 补充资料 2 净资产收益率及每股

收益（年报全文第 200 页）原披露为：

报告期利润	加权平均净资产收益率	每股收益	
		基本每股收益（元/股）	稀释每股收益（元/股）
归属于公司普通股股东的净利润	-44.42%	-0.5874	-0.5874
扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润	-45.53%	-0.6020	-0.6020

现补充更正为：

报告期利润	加权平均净资产收益率	每股收益	
		基本每股收益（元/股）	稀释每股收益（元/股）
归属于公司普通股股东的净利润	-44.42%	-0.5874	-0.5874
扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润	-45.38%	-0.6000	-0.6000

除上述更正补充内容外，其他内容不变，更正后相关公告详见与本公告同日披露的《2017- 37 中银绒业 2016 年度报告全文（更新后）》、《2017-38 中银绒业 2015 年度报告摘要（更新后）》。由此给投资者造成的不便，公司深表歉意，敬请广大投资者谅解。

特此公告。

宁夏中银绒业股份有限公司

二〇一七年六月十四日